
令和３年１２月２４日 

冬休みの生活について 

開星中学高等学校 

校長 水野 次郎 

 

 師走の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育にご理解

とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、いよいよ冬休みがスタートします。日本国内でもオミクロン株の感染状況が日々変

化しております。引き続き感染対策にしっかりと取り組みながら、元気に生活していただき

たいと思います。 

島根県からのお願いも踏まえ、以下の通りとしますので、ご理解ご協力の程よろしくお

願いいたします。 

 

１．都道府県をまたぐ移動 

帰省や旅行など、都道府県をまたぐ移動は、「三つの密」の回避を含め、基本的な感 

染対策を徹底してください。また、移動があった場合は、帰宅後２週間「特別健康状 

況確認シート」（裏面）を記入いただき、担任までご提出ください。 

 

２．基本的な感染対策の徹底について 

 （１）「三つの密」の回避 

 （２）「人と人との距離の確保」 

 （３）「マスクの着用」 

 （４）「手洗いなどの手指衛生」 

 （５）「換気」 

 

３．健康管理について 

発熱や風邪などの症状がある場合は、決して無理をせず、休んで頂き、外出を控え、ま 

ず最初に、かかりつけ医、または、「健康相談コールセンター」に連絡の上、早めに医 

療機関を受診すること。 

  

４．その他 

  家族や同居の方が PCR 検査などを受けられた場合は、必ず学校までご連絡ください。 

 なお、休日に連絡をされる場合は、以下の番号にお願いします。 

   ０９０－２２９１－１２８１（教頭 松浦） 

※今後感染状況に変化があり、対応が変わる場合はＨＰやマチコミでお知らせ致します。 



開星中学・高等学校

1日 2日 3日 4日 5日 6日 7日 8日 9日 10日 11日 12日 13日 14日

/ / / / / / / / / / / / / /

頭痛 あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし

せき あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし

のどの痛み あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし

息苦しさ あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし あり・なし

その他

体　温

体　調

特別健康状況確認シート 　　　　R　　　　番　氏名（　　　　　　　　　　　　）

帰宅後の日数（帰宅の次の日から）

月　/　日

朝

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃


	感染対策（12月24日） (2).pdf
	特別健康状況確認期間チェックシート (2).pdf



